
 

Резолютивная часть решения по делу № 02-01-09-10-18 от 06.09.2018 в
отношении ФГУП ФНПЦ «Прогресс»

19 декабря 2018 г.                                                                                      г.
Новосибирск

 

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью
1 статьи 49, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Новосибирского УФАС России
 

РЕШИЛА:

 

1. Признать Федеральное государственное унитарное предприятие
«Федеральный научно-производственный центр «Прогресс»» (далее –
ФГУП «ФНПЦ «Прогресс») занимающим доминирующее положение на
товарном рынке поставки следующей Продукции: муфта
звукоизолирующая ТУ22.19.73.110-053.001150001-2016, необходимой для
выполнения государственного оборонного заказа, на основании пункта
2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 275-ФЗ «О
государственном оборонном заказе».

2. Признать ФГУП «ФНПЦ «Прогресс» нарушившим пункт 10 части 1 статьи 10
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции» путем
установления цены на муфту звукоизолирующую ТУ22.19.73.110-053.001150001-
2016 с нарушением Порядка определения состава затрат на производство
продукции оборонного значения, поставляемой по государственному
оборонному заказу, утвержденного Приказом Минпромэнерго России от
23.08.2006 № 200.
3. Выдать ФГУП «ФНПЦ «Прогресс» предписание о прекращении нарушения
антимонопольного законодательства, а именно: ФГУП «ФНПЦ «Прогресс» не
включать в смету общехозяйственных расходов, относимых на продукцию в
сфере государственного оборонного заказа, расходы на рекламу.
4. Признать, что основания для принятия иных мер по пресечению и (или)
устранению последствий нарушения антимонопольного законодательства
отсутствуют.
 

 

 Председатель Комиссии                         ___________                             Н.П.
Камнева

 



 Члены Комиссии:                                      ___________                             С.Е.
Князькова

 

                                                                        ___________                             Л.В.
Казанцева

 
 
    Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.
 

 

 


